
Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne
29. listopadu 2007 – Komise Evropských společenství

v. Francouzská republika

(Věc C-67/07) (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2004/24/ES —
Tradiční rostlinné léčivé přípravky — Kodex Společenství —

Neprovedení ve stanovené lhůtě)

(2008/C 22/28)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupce: B.
Stromsky, zmocněnec)

Žalovaná: Francouzská republika (zástupci: G. de Bergues a R.
Loosli-Surrans, zmocněnci)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti státem – Nepřijetí ve stanovené lhůtě práv-
ních předpisů nezbytných pro dosažení souladu se směrnicí
Evropského parlamentu a Rady 2004/24/ES ze dne 31. března
2004, kterou se mění směrnice 2001/83/ES o kodexu Společen-
ství týkajícím se humánních léčivých přípravků, pokud jde
o tradiční rostlinné léčivé přípravky (Úř. věst. L 136, s. 85; Zvl.
vyd. 13/34, s. 313).

Výrok

1) Francouzská republika tím, že ve stanovené lhůtě nepřijala právní
a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí
Evropského parlamentu a Rady 2004/24/ES ze dne 31. března
2004, kterou se mění směrnice 2001/83/ES o kodexu Společen-
ství týkajícím se humánních léčivých přípravků, pokud jde o tradiční
rostlinné léčivé přípravky, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají
z této směrnice.

2) Francouzské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 95, 28.4.2007.

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 29. listo-
padu 2007 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
Högsta domstolen – Švédsko) – Kerstin Sundelind Lopez v.

Miguel Enrique Lopez Lizazo

(Věc C-68/07) (1)

(Nařízení (ES) č. 2201/2003 — Články 3, 6 a 7 — Soudní
příslušnost— Uznávání a výkon rozhodnutí ve věcech manžel-
ských a ve věcech rodičovské odpovědnosti — Příslušnost
v rozvodových věcech — Odpůrce, který je státním přísluš-
níkem třetího státu a má bydliště na území třetího státu —

Vnitrostátní pravidlo exorbitantní příslušnosti)

(2008/C 22/29)

Jednací jazyk: švédština

Předkládající soud

Högsta domstolen

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Kerstin Sundelind Lopez

Žalovaný: Miguel Enrique Lopez Lizazo

Předmět věci

Žádost o rozhodnutí předběžné otázce – Högsta domstolen –

Výklad článků 3, 6 a 7 nařízení Rady (ES) č. 2201/2003 ze dne
27. listopadu 2003 o příslušnosti a uznávání a výkonu rozhod-
nutí ve věcech manželských a ve věcech rodičovské zodpověd-
nosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1347/2000 (Úř. věst. L 338,
s. 1) – Příslušnost v rozvodových věcech, když odpůrce nemá
bydliště na území členského státu ani není občanem členského
státu

Výrok

Články 6 a 7 nařízení Rady (ES) ze dne 27. listopadu 2003
o příslušnosti a uznávání a výkonu rozhodnutí ve věcech manželských
a ve věcech rodičovské zodpovědnosti a o zrušení nařízení (ES)
č. 1347/2000, které bylo pozměněno nařízením Rady (ES) č.
2116/2004 ze dne 2. prosince 2004 s ohledem na smlouvy se
Svatým stolcem, musí být vykládány v tom smyslu, že v rámci rozvodo-
vého řízení, pokud odpůrce nemá ani obvyklé bydliště v některém člen-
ském státě, ani není státním příslušníkem některého členského státu,
nemohou soudy členského státu zakládat svou příslušnost k rozhodnutí
o tomto návrhu na svém vnitrostátním právu, pokud jsou podle článku
3 uvedeného nařízení příslušné soudy jiného členského státu.

(1) Úř. věst. C 82, 14.4.2007.

26.1.2008 C 22/15Úřední věstník Evropské unieCS


